B  
Moralit̄  
q̄ plati di-  
cūt ianue  
ecclesie: 7 q̄-  
liter dya-  
bolus has  
nitit̄ exci-  
dere 7 in-  
cendere 7  
polluere

Figura

Corues hodie corruet etiā. p̄pha tecū. r. vij. eiusdē in to- mo isrl̄ vidi horredū ibi fornicatōes effraym (in securi et ascia deiecerūt eā) p̄ securim maior tentatio: p̄ ascia mior tentatio intelligit̄ Math. iij. Securis ad radicē arboris: excidit aut̄ diabolus aures obedientie: naves discretōnis 7 manū opatōis: pedes affectōis rē (incederūt ig.) cupidi- tatē 7 cupidit̄ (sanctuarium. t.). i. sacerdotes 7 dericos dñō sc̄tificatos 7 dedicatos (in terra). i. in ab̄soluta terrenoz j. Beldre. j. tēplū incederūt ydumei. i. s̄aguinei. f. demōes vel p̄sanguinei platoz. p̄p̄ q̄s incedūt igne cupiditatis vt eos diuites faciāt 7 ardet igne carnal̄ amor? erga eos. iij. Re. vl. dicit qz nabuzardan incedit tēplū. Nabuzardan p̄- ceptis coq̄z significat gulā q̄ incedit hois igne luxurie qz si- cut dicit Hiero. Venē mero estuās cito despumat in libi- dinē. iō qz sacerdotes p̄fectā mūdiciā debēt custodire: bñ p̄ceptū ē i lege qz nō bibāt vinū. Lc. x. Dixit dñs ad aarō vinū 7 oē qd̄ inebriare p̄t nō bibetis tu 7 filij tui qm̄ intra- bitis in tabernaculū testimonij ne moriamini qz p̄ceptū ē sempiternū i ḡiatōes v̄as vt habeatis sciam discernēdi inf- sc̄tm̄ 7 p̄phanum: inē pollutū 7 mūdū rē. (incederūt) igf (s̄ctuarium) 7 b̄ in desiderio cogitatōe (polluerūt tē. f. t.) in colloq̄o 7 opatiōe. Itē nō tm̄ demones s̄ 7 sacerdotes luxuriosi incedūt sanctuarium dei igne luxurie sue. De quo Job. xxxj. Ignis ē vsq; ad p̄sumptionē deuozas (sanctu- arium). f. dñi qd̄ bz (in terra). f. aiam iusti quā ad p̄ctm̄ dei tant̄ s̄bo 7 exēplo vel ipsa ecclesia quātū i eis est (pollue- rūt ta. no. t. f. ecclesia vel aiam iusti Apoc. xxi. Ecce taber- naculū dei cū hoibus Prouer. vij. Delicie mee esse cū fi- lijs hoim̄: b̄ aut̄ tabernaculū polluit sacerdotes Eze. xxiij. Sacerdotes ei? p̄t̄p̄scrūt legē 7 polluerūt sanctuarium meum

Figura

B  
Qualit̄ pla-  
ti 7 sacerdo-  
tes pollue-  
tabernacu-  
lū dei iusto-  
rū. f. aias.

et sequit̄ inquinabar in medio eorū: s̄ cōtra Sap. vii. **N**ihil inquinatū in illā incurrit. s̄ in sapiam q̄ ē fili? dei. Solo. quantum in ipsis est pollutū. **Mal. i.** Offertis super altare meū pollutū panē. **Heb. x.** Qui filiu? dei p̄culcauerit et sanguine testamēti pollutū duxerit (dixerit in corde suo). i. cogitauerit demones (et cognatio eorū sil). i. vicia q̄ h̄nt inuicē cogitationē. cognata em̄ sunt viciū gulae et viciū luxurie: s̄ ira et homicidiū. **Itē auaricia et vsura et furtū: ista ergo cū demōib? debēt (quietcere). i. cessare (faciam? oēs dies festi. dei a terra) q̄ de deo cogitat h̄ in corde suo diē festū: vñ in p̄. Reliq̄ cogitatiois diē festū agēt tibi: h̄ festa p̄ferūt demones et vicia. **Apoc. vii.** Factū est silentiū in celo q̄si dimidia hora. i. in pectore et in p̄sa d̄ mundus caro et demonia diuersa mouēt p̄lia: in cursu tot fantasmatū turba? cordis sabbatū: ad s̄ am etiā cessare faciūt oēs dies festos dei a terra qz nō custodiunt festa: s̄ fere oēs vadunt vel ad opationē vel ad negociatioz vel ad tabernā vel ad p̄stibulū: et ad ecclēsiā nō curāt ire nec facere id. p̄ q̄ festa sunt instituta. s̄ vacare deo et sibi (signa n̄ra nō vidimus) hoc p̄nt nō dicere apli quorū signa fuerunt h̄ilitas pauperas: passio et s̄lia. **Sal. vi.** Stigmata dñi iesu i corpe meo porto: s̄ h̄ signa iam nō vident: qz nō est qui velit humilia ri paup̄ esse et tribulari: vñ nō tñ apli: s̄ et fideles p̄nt dicere (signa em̄ nō vidi.) hec em̄ sunt signa fidelū q̄bus coḡ sunt serui dei a seruis diaboli. **Ezech. ix.** Signa thau sup frontes viroz gementiū et postea addit: oēm autē sup quē videritis thau ne occidatis. sic erit in die iudiciū sup q̄s inueniet thau. i. cur p̄nt: nō occidēt gladio dñi: oēs autē sup q̄s nō inueniet thau occidēt illo gladio ancipiti: qz in corpe et aia morietur morte eterna: h̄ est em̄ signū et merellū dñi q̄ suos recognoscet sine q̄ nō intrabit aliquis ad eternas nuptias. **Et posset aliquis dicere licet nō videas signa: tñ multi boni sunt qui nō oñdunt sanctitatē suā: vñ ipse pleni? subiūgit (iam nō est p̄ba) qui. s̄. facto suo nūciat futura. sc̄i em̄ dum p̄ntes diuitias et delicias et bonores p̄tinent: p̄betat̄ facto suo nobis qd̄ appetēde sūt future deliciae et diuitie et honores: s̄ (iam nō est p̄ba) nec vident signa vera: vñ in p̄sona eorū qui nō habēt ista signa subdit (et nos nō cognoscat̄ amplius) qz nō habem? signa q̄ possumus ei oñdere. **Matth. vii.** Tunc dicit illis nūq̄ noui vos. **Job. viii.** Negabit eū et dicit nō noui te. **Ecclē. i.** Reg. vii. Tu em̄ sc̄is seruū tuū dñe deus. **Job. x.** Coḡ sco oues meas et cognoscat̄ me mee: et qz ita ignoti et alieni sunt a deo: iō diabolus ei impropertat vt ad desperatio nez deiciat: vñ sequit̄ (vsq̄q̄ deus impropertabit inimi.) i. diabolus. **P̄s.** Neq̄n dicat inimi. meus p̄. ad. cum (irritat aduersarius). i. diabolus (nomē tuū) iesum. i. salutem (in finē). q. d. diabolus suggerit p̄tōibus qz nō habent salutē in noie dñi saluatoris. **p̄s.** Multi dicūt aie mee nō est sa. ipsi in deo eius (vt qd̄ auertis manū tuā et dexteraz tuā). i. qre nō vindictā facis in demones impropertates et irritates nomē tuū. **Solo.** (de medio sinu tuo). i. de occulto iudicio tuo: qd̄ em̄ in sinu est absconditū est: qd̄ in sinu p̄ certo h̄i credit: vñ dicit **Grego.** Nos nihil certius h̄i credimus q̄ qz in sinu tenemus: p̄pter h̄ ergo p̄ signū dei: recte iudiciū eius occultū designat: qd̄ et occultū ē et certū est qz licet ab hoibus ignoret: nō tñ in se fallit. **Roma. xj.** **Altitudo sapie et scie dei q̄ in corpore sunt in eius. et inuestigabiles vie eius: et h̄ (in finē). i. in p̄summationē bonorum in bono et maloz in malo. **Apoc. vlti.** Qui in foridib? est sordescat adhuc et iustus iustificet adhuc.******

**Deus autē rex n̄r ante secula: operatus est salutem in medio terre.**

**Secda ps vbi agit de veritate q̄ figuris destructis secuta est. q. d. destructi sunt iudei et ritus eorū (deus autē). s̄. i. p̄s. (rex n̄r) Apoca. xix.** Rex regū et dñs dñantium (qui ē ante secula) qz in principio erat verbū (operatus est salutē) h̄iā n̄i generis in incarnatōe p̄dicatioe et passioe sua: vñ iesus. i. saluator appellatus est **Matth. j.** Vocabis nomē eius iesum: ipse autē saluum faciet pplm suum a peccatis eorū (in medio terre). i. in bierlm: vel (in medio terre). i. in cōmuni. **Notandū autē qz hic quadruplex beresis eliditur qz**

em̄ loquēs de xpo dicit (deus) est cōtra nestozium qui dixit cum puram creaturam (rex n̄r) p̄tra iudeum qui dixit **Job. ix.** Nō habemus regem nisi cesarē (ante secula) cōtra arrium (operatus est etc) cōtra mauchē. **Et p̄uertens sermonē ad saluatozē dicit modū saluatiois.**

**Tu confirmasti in virtute tua mare: cōtribulasti capita draconū in aquis.**

**Tu o xpe (cōfirmasti in virtute tua). s̄. in potentia tua vel in fide nois tui (mare). i. gentes fluxibiles terrā iudee circūquaqz cingentes et qz prius peccatis erāt opp̄si et diaboloz subiugati (tu p̄tribulasti capita draconis). i. supbi am et dñium demōnis (in aquis) baptisimū ecce modus salutis. **Marci vlt.** Qui crediderit et baptisatus fuerit saluus erit qui crediderit: ecce p̄firmatio: de qua dicit hic (cōfirmasti etc.) et baptisatus fuerit: ecce p̄tribulatio (capita draconis in aquis) saluus erit: ecce salutis opatio. **Postz autē contribulasse parum ita qz nō destruxisset: vñ addit.****

**Tu cōfregisti capita draconis: dedisti eū escam pplis ethiopum.**

**Tu cōfregisti** q̄si nō parum cōtribulasti: s̄ oīno (cōfregisti capita draconis). i. p̄tates principis demōnum vt penitus nihil posset in hoie baptizato et credente: s̄ homo talis magis p̄t in ipm (qz dedisti eum) diaboloz (escas pplis ethiopum). i. gentilibus et p̄tōibus nigris prius p̄ p̄ctis s̄ nunc dealbatis in fonte baptisimū: vt q̄s prius deuorabit et cōsumebat nunc ipm deuoret et consummant: nec tñ vt eum q̄si escā cōsummāt: s̄ vt eo licet nolente p̄ficiant et crescant: sicut em̄ hō escā nutrit et p̄ficiat: sic iust? homo tentationibus dyaboli p̄ficiat et nutrit et roboratur. **Uñ Jacobi. j.** Omne gaudiū estimatē frēs cum in tentationes varias incideritis sciētes qz p̄batio fidei v̄re patietiam opat: patietia autē opus p̄fectum habet vt sitis p̄fecti et integri in nullo deficiēs: hec autē facta sunt p̄ missio nem aploz: vñ addit.

**Tu dirupisti fontes et torrentes: tu sicca sū fluiuos ethan.**

**Tu dirupisti fontes aquarū** i. aperuisti et misisti aplos vt qd̄ prius in ore vel in aure locuti erant in cubiculis p̄dicaret sup tecta. **Luce. xij.** (fontes) dicit aplos de quib? manare fecisti aquā sapie et doctrine: bi sūt duodecim fontes qui erant in belym. **Exod. xv.** Belym interpretat̄ fortis eorum et significat xpm in quo quasi in fonte totius volu ptatis. isti duodecim fontes siti et fundati erant et eo aq̄s indelicientes trabebant quas alijs iugiter inflebant: nec solum p̄ p̄dicationem aploz sed et p̄ sp̄s sancti datio nem: vnde addit (et torrentes) id est sp̄s sancti impetus. **P̄s.** Fluminis impetus letificat ciuitatem dei. **Esaie. lix.** Cum venerit quasi fluiuos violentus qm̄ sp̄s dñi cogit sic em̄ fiebat qz p̄dicantibus aplis descendebat sp̄s sanct? in eos qui credebāt audietes p̄dicationē eorū: vñ **Act. x.** **Edibus loquēte petro verba hec:** cecidit sp̄s sanctus sup oēs qui audiebāt verbū (tu sic fluiuos ethan). i. doctrine phie et gentilis doctrine destruxisti (ethan) em̄ interpretat̄ fortis: et significat gentiles phos qui sibi suā sciam et virtutē attribuebāt. **P̄s.** Labia n̄ra a nobis sunt: et eorū doctrinā quā alijs abundāter fluebāt ericauit dñs. p̄ p̄dicationē aploz et gratiā sp̄s sancti: vel ipsimet p̄bi p̄dicaret xpm crucifixū qd̄ eis prius stulticia videbat: sicut **Aug. et Dionysius. j. Cor. j.** Nos p̄dicamus xpm crucifixū iude is quidem scan. gen. autem stul. ipsis autē vocatis in deis atqz grecis xpm dei virtutē et dei sapiam et in codē supra scriptū est pdā sapiam sapientiū et prudentiā prudentius reprobo. et scdo eiusdē nō me iudicauit scire aliqd̄ inter vos nisi xpm iesum et hunc crucifixū: ecce quō phia pauli ericata erat: et nō solū o xpe ista bñficia fecisti: sed et alia multa de mundi creatioe: qz.

**Tuus est dies et tua est nox: tu fabricat̄ es aurozam et solem.**

**Tuus est dies** i. a te creatus (et tua est nox) similiter hoc p̄bat p̄ causam (qz tu fabricatus es aurozam et solē)

De veritate que figuris destructis secuta est.

14

15

16

**R** **De** fontes fuerūt apli et de stute p̄dicatiois eorum.

17

fapietes iusti de ecclesia qui vita et scia fulgentz accedunt  
 alios: hos pstruit dñs in ecclesia et ordinat: vñ dicit (tu  
 est dies) .i. a te fact? de q dñs in ps. Dies diei eructat verbu  
 (et tura e noy) .i. simplices. Ps. Et noy nocti indicat sciaz  
 (tu fabricat? es auroza) .i. impfectos (et solē) .i. pfectos.  
 Ps. Dies et iumēta saluabis dñe de auroza Job. xxxviii  
 Dñdisti auroze locū suū. Greg. Auroza noctē pterisse nū  
 ciar: nec tñ integrā claritatē ostētat. qz quedā iā q lucē sūt  
 agim? et tñ quibusdā tenebray reliquys nō carem? vel p  
 (auroza) brā virgo pōt intelligi: p (solē) fili? ei? .f. xps bō  
 spsa sūt auroza in natiuitate luua: in annūciatiōe eclip  
 sans solē iusticie: sol in assumptōe: luminaria in purifica  
 tiōe: de q thema est h fm lram Hieronymi q habet. tu or  
 dinasti luminaria rē. In purificatiōe em ordinant et por  
 tant luminaria. vel p (die) signat triūphās ecclia: p (no  
 ctē) aut militās q ad huc ē in tenebris igrātie: p (auroza)  
 grāp (solē) gloria intelligit q oia dñi sūt. .f. possessio et cre  
 atura: vel (sic tu? est dies) pperitatis (et tua est noy) ad  
 uersitatis. .i. a te sunt pperitas et aduersitas qd est p ma  
 nicheos q dicit q aduersitas est a dyabolo Eccl. xj. Bo  
 na et mala et vita et mors: paupes et honestas a deo sunt:  
 (tu fabricat? es auroza) scie (et solē) sapie q oia a deo sūt  
 (tu fecisti oēs terminos terre) .i. hoi terreno posuisti termi  
 nos scie p curiosos et vite p. pmitteres sibi vitā. Ps. Con  
 stituiisti terminos ei? qui pteriri nō poterūt. p curiosos dñ  
 Eco. xix. Contestare pplm ne forte velint transcedere ter  
 minos ad vidēdū dñm et percat ex eis plima multitudo p  
 pmitteres vitā Job. xliii. Constituiisti terminos ei? q pte  
 riri nō po. multi ponūt sibi terminos et de? ponit alios Lu  
 ce. xij. de diuite q dicebat aie sue. Habes mltā bona repo  
 sita in annos plimos rē. et dñs dicit ei aliud. stulte hac no  
 cte repetē aiam tuā a te. Quidā aut nullū ponūt sibi ter  
 minū: qz de morte sua nō cogitāt: ac si eēt intermiabiles  
 et immortales: s facere vidēt illud Esa. xxxviii. Percussi  
 mus sedus cū morte vel terminos terre vocat illos in q  
 bus ois amor terren? terminatus est et solū deū appetunt  
 supra dabo gētes hereditatē tuā pos. t. ter. terre (est atē et  
 ver tu plasmasi ea) .i. vitā actiua et pteplatiua: estas em  
 signat pteplatiua q habet longos dies et calidos et solsti  
 ciū et ppter hanc dignitatē etiā pponit est atē veni cuz ver  
 natura et tpe pcedat est atē: ver nō significat actiua: qz vi  
 uificat terrenāscētia. Sed nota qz venio tpe mortua est  
 Rachel in effrata dñ parturiret beniamin: qz plerūqz ptem  
 platiua dñ ad actiua descēdētēs in effrata. .i. in abūdātiā  
 terrenoy diuertit filios doloris parit et moriunt spūalr  
 (tu plasmasi ea) s nunqd nō dñs silt fecit autimū et bye  
 mē: qre q placet plus de illis qz de istis. Solo: qz illa autū  
 nus et byemis ei? iusticiā designat. ista aut. .f. ver et estas ei?  
 misericordiam vñ dñ ista facere: qz cū facit misericordiam op?  
 facit: cū aut facit iusticiā alienū est opus eius an eo Esaie  
 xxviii. Autūnus execat bona terre et spoliat eaz: et signifi  
 cat mortē: byemis recitat tempestates et significat infernū  
 Esa. xliii. Conturbatus est infernus in occursum tuū.

M  
 Multiplex  
 est auroza

Epis. ortus solis Gen. xxxij. Dimitte me iam em ascē  
 dit auroza:  
 Corpis. .f. aia. xxxviii. Dñdisti auroze .i. aie locū suum  
 Amimi. .f. grā hic tu fabricatus es auroza et solem.  
 Celi beata maria. Can. vj. Que est ista q pgregit quasi  
 auroza consurgens.

19

Memor esto hui? inimicus impropera  
 uit dño. et ppl's insipies icitauit nomē tuū.  
 Memor esto huius? Tercia ps vbi qd vbiq; sit pcat si  
 eri iudeis iudicem pium ad misericordiam puocās p bñficia  
 numerata: vñ dicit (memor esto hui?) .f. creatōis p dicitē  
 etiā pmissionis facte iudeis finalib? et vt meli? impetret  
 qd petit p ipsis pfitet qd male pmissit dicitēs (inimic?)  
 scz iude? pimi em iudei q tunc fuerūt: inimici fuerūt: sed  
 finales erunt amici: ille q (inimicus improperauit dño)  
 ppo Job. viii. Samaritanus es tu et demoniū habes: de  
 hui? inimicis dicit idē dñs Lu. xix. Inimicos meos illos  
 qui noluerūt me regnare sup se: adducite huc et interficite  
 añ me (et ppl's insipies in citauit nomē tuū) .i. ppl's iudeo

rum: de cuius insipiecia Hier. iiii. Stultus ppl's me non  
 coguit filij insipietes sunt et vecordes sapietes sunt vt fa  
 ciat mala rē (icitauit) pminationib? et iniurijs. Orat au  
 tē p salute bonoy tpali et corpali fm vnā lecturaz: vel p  
 spiali fm aliā lecturā. primo de pima sic: primo petit ne  
 deus tradat bonos iudeos romanis vel chaldeis dicēs.

20

Me tradas bestijs aias cōfidentes tibi: et  
 aias pauperū tuorū ne obliuiscaris in finē  
 Me tradas o deus (bestijs) .i. romanis q terras vasta  
 uerūt. Ps. Exterminauit eā aper de silua (aiam pfitentē  
 tibi) .i. aiam scōz q inter malos habitabāt: nō fideles fu  
 gerūt in regnū agrippe in pellā ciuitatē. Scdo petit ne de  
 us tradat eos obliuioni dicēs (et aias pauperū tuoy) .i.  
 bonoy in deoz (ne obliuiscaris in finē) .f. qñ mali capiēt  
 et in captiuitatē ducent: et h factū et impletū fuit qñ nabu  
 zardan paupes reliquit: vel (bestijs) nō tñ romanis aut  
 chaldeis s illis qtuor: de qb? Dan. vii. f. leoni: pardo et vr  
 so: et qre bestijs dissili alijs leoni. f. nabuc. pardo. i. cyro et  
 da rio: v. i. macedonib? qre bestie. i. romanis. Tercio  
 petit ad impletiōē pmissoy cum subiungit.

21

Respice in testm tuū: qz repleti sunt qui  
 obscurati sunt terre domibus iniquitatū.  
 Respice in testm tuū) .i. in sacra scripturā vt soluas q  
 in illa nobis pmissa sunt paupibus nō diuitib?: et ostēdit  
 q nō facit oionē p diuitib? et malis iudeis dicēs (qz reple  
 ti sūt) .q. d. id. p paupibus rogo nō p diuitib?: qz diuites  
 bñ meruerūt arigi (qz repleti sunt q obscurati sunt terre  
 domib? iniquitatū) .i. iudei diuites (repleti sunt iniquita  
 tū) .i. iniquitatibus: et ponit genitiū p ablatiuo moze gre  
 coz (qui obscurati sunt) .i. excecatis (domibus) .i. ppter do  
 mos (terre) .i. terrenas. q. d. non ppter habēdas terrenas  
 possessiones et diuitias obscurati sunt et excecatis et pctō re  
 plet: vel (domibus) .i. ppter familias qñ. f. dixerūt Job.  
 xj. Genēt romani et tollent locū nrm et gentē: p talib? q  
 nō orat ppha s p paupibus et humilibus. vñ sequit.

22

Me auertatur humilis factus confusus  
 paup et inops laudabunt nomen tuum.  
 Me auertatur a ter. .f. (bu.) iudeus (fact? p fufus) cū di  
 uitib? q ducti sunt in babylonē: vel (a romanis) p mūdū  
 vniuersum vilitē vediti (paup et inops) ad lram (lauda  
 bunt nomē tuū) in terra sua: de qua nō amouebunt vel p  
 spūali salute iudeoz orat sic (ne tradas bestijs) .i. demo  
 nib? q vastāt oia q tāgere pmittūt Job. v. Bestias terre  
 nō formidabis (aiam) quā desiderat. Greg. Darū se fecit  
 se estimat cū aiam nō fauat (pfitētē tibi) iudeoz finalū  
 (et aias pau. t. ne ob. in si.) qñ eos salues Soph. iij. Vere  
 linquā mibi i medio tui pplm paupē et egenū: et sperabūt  
 in noie dñi reliqē isrl (respice in te. t.) nouū qd herctici te  
 nēt et pūertūt (qz repleti sunt) cibo et potu cū tñ se sicut ie  
 iunare (q obscu. sūt) intellectu hitates (in terre domib?)  
 .i. sub terraneis vbi pgregat pucticula sua (domib?) dico  
 (iūctatū) pscijs plemis: qz ibi faciūt horreda (ne auertatur  
 a te hūilis) ppl's vltim? iudeoz (fact? p fufus) de malis q  
 fecit et veniā petēs a te recipiat et vere sic fiet: qz ipse (pau  
 per) depaupat? ab antipso (et inops) spōte renūciās se  
 culo (laudabūt nomē tuū) credētes (et pfitentes tibi) po  
 stea impcat? ppha cōiter taz iudeis excecatis q romanis  
 petēs vt puniant dicēs.

23

Exurge de? iudica cāz tuā: meoz esto im  
 pperioy tuoz: eoz q ab isipiete ff tota die  
 Exurge deus ad vindictā qui modo parcens dormire  
 videris (iudica cām tuam) ptra tales ostendit q h meru  
 erunt multis rōnibus. Prima est illatio contumeliarū in  
 ope: vnde dicit (memor esto improperioy tuoy eoz)  
 scz que ab insipiete iudeo et romano sunt tibi illata. Ps.  
 Tota die impugnās tribulauit me. Scda est cōtinuatio:  
 vnde addit (tota die) Tercia est blasphemia in verbo:  
 vnde sequit.

24

Me obliuiscaris voces inimicorum tuo  
 rum: supbia eozū qui te oderūt ascēdit sp.

# Psalmus

**M**oralit  
In pfo na  
viri iusti.

**N**e obliui. vo. ini. t. i. blasphemias iudeorum et romano-  
rum ne obliuiscaris quin repinias. quarta est odiu. quin-  
ta est intencio supbie: de his duobus subdit (supbia eorum q  
te oderunt ascende. sp) vñ dñe fac eā descēdere et depime eam  
**M**oralit dixit vir iustus (memor esto dñe huius). i. esta-  
tis et veris de q immediate supra habitum est. i. bone vite  
nre actiue et pteplatiue vt fm eam remuneres nos **E**saie  
xxxviii. Memeto quō ambulauimus corā te in veritate:  
vel huius qd sequit (vt vindices) qz (inimicus). i. amic⁹  
mūdi (improperauit dño) pculcado et ptenēdo (paupes  
eius) ac si ipse nō posset tueri aut dirare. puerb. xliii. Qui  
calūniat egētē exprobrat factorū suo: ita faciūt diuites hu-  
ius mūdi amici et inimici dei pñdētes in potētia et diuitijs  
suis. ij. **M**ach. x. i. sine loci firmitate pñsi supra modū ma-  
ledicebāt et sermones nephandos iactabāt. ij. **M**ach. xii.  
**C**onfidētes in stabilitate muroz et apparatu alimonioz  
remissius agebāt maledictis lacefētes. iudam et blasphe-  
mantēs et loquētes q fas nō est (et pplis insipiēs) cui cele-  
stia nō sapiūt: s̄ tñm terrena appetūt (incitauit nomē tuū)  
i. puocauit **J**ob. xix. Audacter puocat dñm cū ipse dedit  
oia in manus eoz coipso em qd nō sapiunt eis celestia s̄  
appetūt frena. puocat dñm s̄ se n̄ ad misericōdā s̄ ad irā **E**sa-  
ie. xxxvii. Non est pplis sapiēs p̄terea nō miserebit eius q  
fecit illū. Ita ergo impcatus est amatoribus huius mūdi  
et pñter orat. p pteptozibus ipsius mūdi dicēs (ne tradas  
bestijs). i. demonibus (pñtentes tibi) cōfessione laudis et  
p̄fessione pctōz: et ita est q tales nō tradit dñs demonib⁹  
s̄ mutos qui nec laudare nec pctā volunt p̄fiteri: et ideo li-  
beter laborat diabolus et claudat ora. **C**ñ **H**ester. vi. Uo-  
lunt claudere ora te laudantiū et extinguere gloriā tuā: et  
supra sic claudes ora canentiū te (et aias pau. t.). s̄ eozum  
q sunt pteptozes mūdi (ne obliuif. ducere (in finē) xpm  
**P**s. Patientia pauperū nō pibit in finē. Notandū q dy-  
abolus dī bestia. p̄pter multas. pprietates q notant̄ his  
versibus.

**D**iabolus  
dī bestia:  
fm mltas  
eius pprie-  
tates.

**B**estia stulta: rapax: crudelis: sanguine gaudet.  
**T**errēs voce vorax venatrix saltibus vngue. vñ benez  
behemoth interpretat̄ bestia **J**ob. xli. Ecce behemoth quē  
feci tecū h̄ (bestia) stulta ē **E**ccli. xxv. Senē fatuū et insen-  
satu. **S**lo. d. abolu (rapax) **J**ob. x. Lupus rapit et dispigit  
oues (crudelis) **D**iere. vi. Crudelis est et nō miserebitur.  
(sanguine gaudet) **S**en. ix. Sanguine aiaz n̄faz req̄raz  
de manu cunctaz bestiarū. s̄ demonū de manu bois. i. pla-  
ti: et de manu viri et de manu fratris eius. i. ne q̄s dicat cū  
cayn. Nūq̄d custos fratris mei sum ego **S**en. iiii. (terrēs  
voce). j. **P**et. v. **D**yabolus tāq̄ leo ru. cir. que. quē deuo.  
**J**ob. xl. Aborbebit flu. et nō mirabitur (venatrix) **E**ccli.  
xxvii. **L**eo venationi insidiat̄ semp (saltibus) **A**bac. j. **L**e-  
uiores pardis equi eius et velociorez lupis vesptinis (vñ-  
gue). i. extremitate **E**sa. v. **F**rendet et tenebit pdam et am-  
plexabit̄ et nō est qui eruat (respice in testm̄ tuū) cyrogra-  
phū factū est vel carta inter nos et dñm. s̄ nouuz testm̄ vbi  
deus pōt legere et nos qd alter pmiserit alter: qd alter si  
bi deus nobis pmisit gloriā nos ei innocētiā in baptismo  
(respice) ergo dñe qd penitēti et p̄ficti. pmisisti veniā nō  
vindictā (respice) hō quid spopōdisti et qd soluis **D**iere.  
ij. **V**ide vias tuas in pualle scito quid feceris: et h̄ p̄t de⁹  
et hō inuenire (qz repleti sūt q obfc. sūt). i. fenēs et excecari  
amore terreno. s̄ stercozib⁹ byrūdiniū. vt thobias **T**hob. ij  
q repleti sunt (terre). i. terra **E**sa. ij. **R**epleti sunt vt olim  
et augures habuerūt vt philistinū et ita repleta est terra ar-  
gento et auro et tñ cor nō est plenu cum **E**ccli. v.  
**Q**uarus nō implebit̄ pecunia. **I**te (repleti sunt terre to-  
mbus). i. terrenis tomibus: qz multas domos habent in  
terra: s̄ in celo nullā: s̄ ille (tom⁹ sunt iniquitatū). i. ex ra-  
pina pauperū **D**iere. xxii. **A**e qui edificat domū suā in in-  
iusticia et cenacula sua nō in iudicio amicū suū opprimet  
frustra et mercedē ei⁹ nō reddet ei **E**ccli. xxj. **Q**ui edificat  
domū suā impēdijs alienis q̄s qui colligit lapides suos i  
byeme (ne auertat̄ hūilis fact⁹ cōsufus). i. nihil ei qd pe-  
tat neget qd si fieret p̄funderet. s̄ ile. iij. **R**eg. ij. **P**etitionē  
vnā puulā ego deprecor a te ne p̄fundas faciē meā: dixitq̄

rex: pete mater mi. **N**ec em fas est vt auertas faciē tuā. i.  
negem tibi quicq̄ et ita erit: vñ (paup) spū (et inops) sine  
opibus seculi (laudabūt nomē tuū) reddētes grās de eo  
qd impetrauerūt: pñs ponit p̄ antecēdēte: vel de futuro  
(ne auertat̄) sicut **P**rouer. j. **A**uertio puuloz interficiet  
eos **D**iere. ij. **A**uertio tua increpabit te **E**xod. xxiiij. **Q**uia  
auertor impiū (humilis) **L**u. xiiij. **Q**ui se humiliat exalta-  
bit (factus p̄sufus). i. ne fiat p̄sufus cōfusiōe eterna **E**sa.  
liij. **N**on p̄funderis neqz crubescēs: et post qz dñabitur  
tui q̄ fecit te (paup) quondā p̄ xpo (et inops) qd plus est  
aliqui em sunt paupes q̄ tñ nō sunt inopes: qz nō egēt ta-  
les (laudabūt) in eternū (ne men tuū) qz talū est re. cel. et  
bri q̄ habitāt in to. t. d. in se. se. lau. te. ḡ (exurge de⁹ iudica  
cām). s̄ cām pauperū quā alij iudicare nō volūt. **P**s. **T**i-  
bi derelictus est paup **E**sa. j. **D**ēs diligit munerā sequit̄  
retributōes pupillo nō iudicat: cā vidue non ingredit̄ ad  
eos. **I**te cā aiaz pprie est cā dei. s̄ xpi q̄ p̄ ipis est passus:  
cum ḡ diabolus vel ministri ei⁹ calūniant aias volēdo  
eos retrahere ad pctm̄ vel ad suppliciu dicendū est (exur-  
ge dñe iudica cām tuā). i. defende eā vt miles vel aduoca-  
tus exurgēs p̄ aduersarios. **P**s. **I**udica dñe nocētes me  
expug. impugnā. me et. vsqz ibi: dic aie mee sa. t. ego sum  
(memeto improperioz tu. c. q̄ ab infi. tota die) **H** est idēz  
qd supra habitū est (memor esto inimicus improperauit  
dño: et pplis insipiēs incitauit nomen. t.) vel sic pōt dici q  
multi improperāt illis q̄ volunt seruire deo et mundū dīe-  
nere vocādo eos hypocritas et h̄mōi dicēdo. **P**s. **C**ōsiliū  
in opib⁹ p̄fudistis qm̄ dñs spes ei⁹ est. q. d. si in mūdo spem  
poneret nō p̄funderetis eū: iō non illis s̄ deo pprie impro-  
perāt. **C**ñ **L**u. x. **Q**ui uos spernit (cor q̄ ab insipiente sūt)  
qz em eis nō sapiūt celestia q̄ isti q̄runt: iō eos stultos esti-  
mātes improperia dicūt. **P**s. **D**ixit insi. in cor. s̄. nō est de-  
us q̄ remuneret opa iustoz. **P**s. **M**ulti insur. aduer. me  
multi di. aie mee nō est fa. ipi in deo eius: vel iste insipiēs  
a q̄ bec oia. p̄cedūt est diabolus a q̄ oē malū **D**iere. j. **A**b-  
aqlone pandet̄ oē malū: ipse vere est insipiēs: qz sibi ma-  
gis nocet vt alij min⁹ possit nocere: oia em mala q̄ sugge-  
rit alijs reuertent̄ in caput suuz **H** est fener fatuus. **D**e q̄  
**E**ccli. xxv. **S**enē fatuū et insensatū. **S**lo. diabolū (tota die)  
notat̄ istātia **E**sa. liij. **F**ugit̄ tota die nom. m. blasphemā  
(ne obliuiscaris) ergo istas (voces inimicoz tuoz) qz ip-  
si nō corrigūt se: s̄ (supbia eoz q̄ te ode. afcē. sp). i. ascēde-  
re nitit̄ et alios submittere sibi: s̄ quid ē (qui te oderūt) dī  
em q̄ nulla p̄scia pōt deū odisse. **S**olo notāda est **S**lo. q̄  
dicit (supbia eoz). s̄ romanoz. et. vñ p̄cipalit̄ romanoz  
arguit hic de odio dei et de supbia (supbia eoz) oibus p̄z  
qz (ascēdit sp). i. de die in diē crescit et augmentat̄: vñ p̄t  
mō dicere minim⁹ digitus me⁹ grossior est tozo p̄is mei  
scz petri et pauli q̄ fuerūt salomon. i. faciētes pacē in eccle-  
sia nō sicut xps: vñ dicit paul. ij. **C**oz. v. **P**osuit in nobis  
ministerium̄ recōciliatōis: et post addit p̄ xpo ergo legatōe  
fungimur tāq̄ deo exhortate p̄ nos: obsecramus ḡ p̄ xpo  
et recōciliamini deo: successores aut̄ petri et pauli sūt roboā  
q̄ interpretat̄ dissipās p̄plos vel inclinatio pctōz: qz q̄s de  
berēt recōciliari dissipāt p̄ cās et lites et ad pctm̄ inclināt  
saltē occasionaliter. **I**te occasionalit̄ dissipāt p̄ diuersos  
errores heresum: nihil em h̄nt heretici ita efficac̄ ad p̄sua-  
dendū p̄ ecclesiastica sacra sicut supbia et auariciā et malā  
vitā platoz et p̄cipue maloz. **I**te supbia ascēdit sp̄ quia  
maiora q̄s possit p̄sumit. **C**ñ **E**sa. xvi. **A**udiuim⁹ supbiā  
moab. supbus est valde supbia ei⁹ et arrogātia ei⁹ et indi-  
gnatio ei⁹ plusq̄ fortitudo ei⁹: iste moab ex pie idē signifi-  
cat qd roboā filius salomonis. **O**z aut̄ deū oderint nō ita  
p̄z: s̄ tñ recte insipiēt̄ videri pōt: sicut em fm **R**eg. p̄ba-  
tio dilectōis exhibitio est opis: ita ecōtrario p̄batio odiij  
exhibitio est p̄rij opis: q̄ opatio aut̄ sit p̄batio dilectōnis  
oñdit dñs s̄ pape petro dicēs **J**ob. xxi. **S**ymon iobis vi-  
ligis me plus bis: et cū r̄ndisset petrus: tu scis dñe qz amo-  
te: p̄bationē iniunxit dñs dicēs. pasce agnos meos. q. di.  
ad maiorē euidentā scdo et tercio replicauit pascere ergo  
verbo pascere exemplo pascere tpali subsidio: p̄batio est  
dilectōnis. ergo nullo istozum pascere: sed verbo scandā

lizare et exemplo ad malū puocare et exactione excoziare vel tondere oues pbatio est odij.

Ad id de p pter multa a malis.

- Q dicitur aut deus ppter multa vicz qz. Potens inuidet eni potutie eius. Ascendā in celum. Iustus. Amos. v. Hostes iusti accipientes munus. Iudex. Job. xxxij. Nunquid qui non amat iudicium sanari potest. Legifer. Esa. xxxij. Dominus legifer noster. Creator penarum. Esa. lxxv. Creans malū. Misereat alijs nō ipis vnde inuidet. Matb. xx. An oculus tuus neqz ē: quia ego bonus sum. Dicitur etiā cū dicit q nō est misericors simpliciter. Item q non est pius. Item q non est creator et redemptor. Item q nō est prestabilis sup malicia. Joelis. ij.

Ps. lxxij. Confitebimur tibi deus confidebimur et inuocabimus nomen tuum. LXXIIII

Confitebimur tibi de. Titul. In fine ne dispdas vel corrupas. ps. cantici asaph. Est ps iste cantici qz eo agit de remuneratione eterna est asaph. i. fidelis sinagoge: et iō agit de eternis: ne tu qcuqz sis (dispdas vel corrupas) spem que habet in dei pmissione vt puenias (in finem) eterne psummationis. Continuatio in pcedenti ps. agit de destructione synagoge p romanos: h agit de edificatione ecclesie p aplos de qbus cantat ps. iste. Itē in pcedenti ps. agit propheta de salute data p gratiā in p aduentu. in isto autē agit de salute danda p gloriā in scdo aduentu: vñ monet nos sic in titulo tangit ne pdamus vel corrupam gratiā in nobis p peccatū: s sperem de gloriā nobis danda. Et notandū q triplex ē corruptio qua pbiat. h pma ē gñatiōi opposita et dē degeneratio hac corrupit hō p vilitatē peccati qd q facit degenerat a deo. j. Job. xl. Scim qm q nar? ē ex deo. s. p gratiā nō peccat: s generatio dei custodit illū zc. ps. Filij alieni mēti sūt mibi si. alie. inue. sunt ecce corruptio iō nō deberem degenerare a deo cū sit bonus p r magnus et nobilis: vñ dicit Hiero. hoc solū video in nobilitate appetendū q quādā necessitate astringunt ne a maiore pbitate degenerēt. Scda corruptio opponit vgnitanti hac corrupit hō p infidelitatē et errozē. ps. Dixit insipiens in cor. s. nō ē de corrupti sunt et abhomi. fac. sūt. ij. Cor. x. Respondi ei vos vni viro virginē castā exhibere xpo. s. p fidē. Tercia apponit itegritati et fit p putrefactionē et cognoscit ex fetore. Jere. xij. q lūbare Jeremie cōputruit i euphrate. ps. Sepulcrū patēs ē guttur eoz. Job. xj. Dñe iary fetet qridu anus ei ē. De hac g triplici corruptiōe dicit (ne corrupas) Intētiō ē monerēt in deo spem totam ponam? ne aut psumēdo aut desperādo deuenimus a brauis qd nobis pmittit. Modus biptitus ē. Primo pponit vñis sperās q et alios inuitat. Scdo supbus psumēs terref iudicio q null? effugere pē tibi (cū accepero tps) Dicit ergo bñilis asaph sperās d pmissis (psitebimur tibi de?) pctā nra (psitebimur) bona nra. hec ei duo sunt signa et etiā causa bñilitatis pfiteri et cognoscere ppriū defectum cōfiteri et recognoscere pfectionē alterius. bis g dicit (cōfitebimur) qz debem? pfiteri dei bonū et nostrū malum et vtrūqz duplex.